А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

 м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

« г о р о д  С а я н с к »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.08.2022 № 110-37-968-22

г. Саянск

  «О внесении изменений в

приложение к постановлению

администрации городского округа

муниципального образования

«город Саянск» от 22.12.2021

№ 110-37-1476-21 «Об экспертной

комиссии по определению мест,

запрещённых для посещения

детьми, а также мест, запрещённых

для посещения детьми в ночное

время без сопровождения родителей

(лиц, их замещающих) или лиц,

осуществляющих мероприятия с

участием детей в муниципальном

образовании  «город Саянск»



В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь статьёй 14.1

Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав

ребёнка в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 05.03.2010

№ 7-ОЗ «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно

влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и

нравственное развитие в Иркутской области», статьёй 16 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьями 32, 38 Устава

муниципального образования «город Саянск», администрация городского

округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение  к постановлению администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск» от 22.12.2021 № 110-37-1476-

21 «Об экспертной комиссии по определению мест, запрещённых для

посещения детьми, а также мест, запрещённых для посещения детьми в

ночное время без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц,

осуществляющих мероприятия с участием детей в муниципальном

образовании  «город Саянск» (опубликовано в газете «Саянские  зори»

30.12.2021 № 51,  страница 1 вкладыша) изменения, изложив его в редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

 1.1. Вывести из состава экспертной комиссии по определению мест,

запрещённых для посещения детьми, а также мест, запрещённых для

посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их

замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей в

муниципальном образовании  «город Саянск» в связи с прекращением

трудовой деятельности:

- Глубокову Веру Николаевну - главного специалиста –инспектора комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав отдела по физической

культуре, спорту и молодежной политике администрации городского округа;

1.2. Ввести в состав экспертной комиссии по определению мест,

запрещённых для посещения детьми, а также мест, запрещённых для

посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их

замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей в

муниципальном образовании  «город Саянск» Ботвинко Ольгу Ивановну –

главного специалиста - инспектора  комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав отдела по физической культуре, спорту и молодежной

политике администрации городского округа;

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет -

портале правовой информации городского округа муниципального

образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские

зори»  и разместить на официальном сайте администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Мэр городского округа

муниципального

образования «город Саянск»                                     О. В. Боровский

Исп. Архипова Е.А..

Тел. 5-81-55